Logo a execução de ensaios de 
sondagem se faz imperativa e essencial para o desenvolvimento de projetos de fundação, 
contenção e estruturais de qualquer benfeitoria de engenharia, seja uma edificação ou 
qualquer outra obra. 

Empresa vencedora valor total: R$ 30.678,80 (trinta mil e seiscentos e setenta e oito reais 
e oitenta centavos): GEOPONTUALL ENGENHARIA LTDA (08.863.957/0001-73). 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE ARAPONGA, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o/a(s) 14.133/2021, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o 
resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do